MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($5.835.287) por 
concepto de capital, UN MILLON DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 

DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS CON NOVENTA Y SEIS CENTAVOS 

M/CTE (1.268.251,96) como intereses corrientes causados, y  la suma de 
CIENTO VEINTISIETE MIL SETECIENTOS SEIS PESOS M/CTE ($127.706) como 
intereses moratorios causados; por el pagaré N° 16526 la suma de VEINTISIETE 
MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA 
PESOS M/CTE ($27.267.890) como capital, CINCO MILLONES DOSCIENTOS 
SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS VEINTINUEVE PESOS M/CTE 
($5.263.329) como intereses corrientes causados y QUINIENTOS SESENTA Y 
TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($570.799) como 
intereses de mora causados, así como los moratorios que siguieran generando 
por ambos pagarés hasta el pago total de éstos.

[...]

como se ordenó en el proveído que libró la orden de pago respectiva. 

Segundo. Decretar el avalúo y posterior remate de los bienes que son o sean 
objeto de medida cautelar en la litis. 

Tercero. -  Condénese en costas a la parte demandada. Tásense. - Fíjese como 
agencia en derecho la suma de UN MILLON DOSCIENTOS NUEVE MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS ($1.209.997). 

Cuarto. - Ordénese que cualquiera de las partes presente la liquidación del 
crédito, de conformidad con el artículo 446 del C. G. P. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

MIGUEL QUIROZ CANTILLO 

JUEZ